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Poznaliśmy wyniki plebiscytu Cuda Polski 2024. Laureatów z każdego
województwa, tak jak w poprzednim roku, wyłonili czytelnicy w głosowaniu
internetowym. Walka o zwycięstwo w wielu regionach toczyła się do samego
końca.

O miano „nowego cudu”, tak jak w roku minionym, ubiegało 48 niezwykłych, czasem
zupełnie nieznanych miejsc z całego kraju. W ich poszukiwaniu pomogły nam regionalne
organizacje turystyczne, lokalni przewodnicy, a także sami mieszkańcy.

Decydujący głos należał jednak do was, czytelników magazynu „National Geographic
Traveler”. W tegorocznej edycji plebiscytu oddano łącznie rekordowe 258 tys. głosów. To
najlepszy dowód na to, że wciąż uwielbiamy odkrywać nowe miejsca na turystycznej
mapie Polski, co bardzo nas cieszy. 

– Nie mamy wątpliwości, że „Cuda Polski” to największy w naszym kraju plebiscyt, którego
celem jest promowanie wciąż niedocenionych miejsc w naszym kraju. W tym roku w
wydarzeniu wzięło udział jeszcze więcej osób niż rok temu. Walka była wyrównana do
samego końca, a każdy z ponad 250 tys. głosów oddanych na nominowane miejsca mógł
zaważyć o zwycięstwie – przyznaje Łukasz Załuski, redaktor naczelny „National
Geographic Polska”. 

I dodaje: – Warto podkreślić, że mimo iż tytuł nowych „Cudów Polski” trafi tylko do 16

https://www.darlowo.pl/plebiscyt-cuda-polski-2024-rozstrzygniety-miasto-darlowo-jednym-z-najpiekniejszych-w-kraju/
https://www.darlowo.pl/plebiscyt-cuda-polski-2024-rozstrzygniety-miasto-darlowo-jednym-z-najpiekniejszych-w-kraju/
https://www.darlowo.pl/plebiscyt-cuda-polski-2024-rozstrzygniety-miasto-darlowo-jednym-z-najpiekniejszych-w-kraju/


miejsc, każda z nominowanych destynacji jest warta odwiedzenia. 

Poniżej przedstawiamy pełną listę zwycięzców plebiscytu Cuda Polski 2024. 

Wyniki plebiscytu Cuda Polski 2024

Dolnośląskie – Twierdza Srebrna Góra; 

Kujawsko-Pomorskie – Pałace w Ostromecku; 

Lubelskie – Chełmskie Podziemia Kredowe; 

Lubuskie – Park Dworski w Iłowej; 

Łódzkie – Centralne Muzeum Włókiennictwa z Łódzkim Parkiem Kultury Miejskiej; 

Małopolskie – Zamek w Muszynie; 

Mazowieckie – Wzgórze Tumskie w Płocku; 

Opolskie – Fabryka Robotów w Mosznej; 

Podkarpackie – Zamek w Łańcucie; 

Podlaskie – Prawosławny skit w Odrynkach; 

Pomorskie – Bory Tucholskie; 

Śląskie – Bielsko-Biała; 

Świętokrzyskie – Muzeum Archeologiczne w Wiślicy; 

Warmińsko-Mazurskie – Lidzbark Warmiński; 

Wielkopolskie – Pyzdry;

Zachodniopomorskie – Darłowo.

– Wielkie gratulacje dla wszystkich tegorocznych zwycięzców. Kolejny raz nasi czytelnicy
wybrali 16 nowych „Cudów Polski”, oddając na nie rekordową liczbę głosów. To pokazuje,
jak bardzo chcemy promować i odkrywać nasz kraj. I jak bardzo jest on zróżnicowany. Na
liście znalazły się bowiem miejsca naturalne, takie jak Bory Tucholskie, także te z wielką
historią, jak Zamek w Łańcucie czy Twierdza Srebrna Góra, ale nie brakuje też miast, jak
Pyzdry czy Lidzbark Warmiński, które z pewnością warto odwiedzić. Mam nadzieję, że
„Cuda Polski 2024” staną się wyjątkowym, zaskakującym szlakiem podróżniczym –
podkreśla Michał Cessanis, redaktor prowadzący „National Geographic Traveler” i
ambasador plebiscytu.

„Cuda Polski 2024” – zwycięskie miejsca

Twierdza Srebrna Góra (Dolnośląskie)



Jest obiektem unikatowym w skali całej Europy. I to nie tylko dlatego, że jest największą
górską fortyfikacją na Starym Kontynencie. Twierdza Srebrna Góra to ciekawa,
wielowątkowa historia rozpięta pomiędzy XVIII wiekiem i okresem II wojny światowej, to
niesamowite górskie widoki, to miejsce, w którym całe rodziny mogą wyjątkowo ciekawie
spędzić czas.

Pałace w Ostromecku (Kujawsko-Pomorskie)

Niedaleko centrum Bydgoszczy znajduje się niezwykły zespół pałacowo-parkowy
zbudowany w stylu warszawskiego rokoka. Z okien pałacu, a także z tarasu znajdującego
się za budynkiem roztacza się malowniczy widok na rozciągający się poniżej ogród włoski i
Wisłę wraz z jej starorzeczem. W parku odbywają się koncerty i wydarzenia kulturalne,
które przyciągają rzesze Bydgoszczan.  

Pałac Stary w Ostromecku / fot. mat. prasowy

Obiekt wyjątkowy w skali kraju i Europy. Wydobycie kredy do celów gospodarczych
odbywało się tutaj od średniowiecza do XIX w. W wyniku eksploatacji złóż powstał
unikatowy i tajemniczy labirynt podziemnych korytarzy, które ciągną się pod całym
Starym Miastem na kilku kondygnacjach.

Park Dworski w Iłowej (Lubuskie)

Park Dworski okalający pałac zwyciężył już w plebiscycie na najpiękniejsze i najbardziej
klimatyczne zielone miejsce w Lubuskiem, zyskując aż 70% głosów internautów. W parku
można podziwiać ogrody: różany, japoński i chiński oraz angielski.

Ogród japoński utworzony z inicjatywy Friedricha von Hochberga był pierwszym w Europie.
Stał się inspiracją do utworzenia ogrodu japońskiego we Wrocławiu.  

Centralne Muzeum Włókiennictwa z Łódzkim Parkiem Kultury Miejskiej (Łódzkie)

Posiada jedną z najbogatszych w świecie kolekcji współczesnej tkaniny artystycznej. Od
1972 r. cyklicznie organizuje prestiżową imprezę wystawienniczą Międzynarodowe
Triennale. Muzeum multimedialne oferuje zwiedzającym możliwość wirtualnego obcowania
z wybranymi eksponatami, zapoznania się z historią przemysłu włókienniczego, Białej
Fabryki oraz rodziny Geyerów, która kryje wiele sekretów.  

Zamek w Muszynie (Małopolskie)

Okazałe ruiny średniowiecznego zamku przyciągają nie tylko amatorów historii. W
malowniczej scenerii Beskidu Sądeckiego rozciągają się sensoryczne ogrody zmysłów.
Pomimo niezwykle atrakcyjnego położenia, miejsce to zostało zaprojektowane w taki
sposób, żeby mogło zapewniać niezwykle intensywne bodźce pozawzrokowe. To idealna
propozycja dla osób szukających relaksu i odprężenia. 

Wzgórze Tumskie w Płocku (Mazowieckie)

Tu zaczęła się historia miasta w X w., gdy Mieszko I wzniósł na wysokim wzgórzu nad
Wisłą gród obronny. To właśnie od tego miejsca najlepiej zacząć spacer po Płocku.
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Centralną część Wzgórza Tumskiego zajmuje Stary Rynek z kamienicami z XVIII i XIX
wieku oraz z ratuszem.

Fabryka Robotów w Mosznej (Opolskie)

To dzieło jednego, niezwykle zdolnego człowieka, fana filmów science-fiction i fantasy
– pana Sebastiana Kucharskiego. W muzeum można podziwiać zbudowane przez niego
roboty. Przede wszystkim postaci z filmów sci-fi, z których największe dochodzą do 3,5 m
wysokości i ważą niemal tonę.

Zamek w Łańcucie (Podkarpackie)

Jedna z najcenniejszych rezydencji arystokratycznych w Polsce. Zespół zamkowy słynie ze
znakomitych wnętrz mieszkalnych oraz niezwykle cennej kolekcji pojazdów konnych.

Liczne dzieła sztuki, pochodzące z dawnych zbiorów łańcuckich, ukazują nie tylko
wspaniałość kultury i sztuki minionych epok, ale także historię rodu Lubomirskich i ich
dziedzictwo. Zamek otacza stary, malowniczy park w stylu angielskim.  

Prawosławny skit w Odrynkach (Podlaskie)

Skit Świętych Antoniego i Teodozjusza Pieczerskich w Odrynkach to pierwsza prawosławna
pustelnia w Polsce. Miejsce wyjątkowe, chronione przez malownicze rozlewiska Narwi. Jego
założycielem i opiekunem był charyzmatyczny ojciec Gabriel. 

W skicie odbywają się nabożeństwa. Można też spacerować po nadnarwiańskich kładkach i
chłonąć spokój tego mistycznego miejsca.

Bory Tucholskie (Pomorskie)

Bory Tucholskie to nazwa parku narodowego oraz popularnego wśród turystów regionu. Są
jednym z największych kompleksów borów sosnowych na terenie naszego kraju,
nazywanym często zielonymi płucami. Przyciągają nie tylko walorami przyrodniczymi, ale
również unikatową mieszanką kultur – Borowiaków Tucholskich, Kaszubów i Kociewiaków.

Bielsko-Biała (Śląskie)

Nazywana „miastem splotów” Bielsko-Biała to kreatywna przestrzeń spotkań ludzi i
pomysłów. W unikatowym wielobarwnym wzorze pojawiają się dwa dominujące motywy:
przepleciona krętą nicią rzeki Białej historia dwóch kiedyś odrębnych miast.

Ciągły ruch interferuje ze spokojem niezmiennie trwającej górskiej przyrody. „Najfajniejsze
miasto w Polsce” – tak Bielsko-Białą określił Filip Springer, renomowany polski pisarz
specjalizujący się w tematyce miejskiej.  

Muzeum Archeologiczne w Wiślicy (Świętokrzyskie)

Wiślica jest najbogatszym zespołem zabytkowym na Ponidziu i jednocześnie kolebką
polskiej państwowości. Od czerwca 2022 roku, po czterech latach prac
modernizacyjnych, Muzeum Archeologiczne jest dostępne do zwiedzania. Na na turystów
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czeka unikatowy podziemny szlak łączący najcenniejsze wiślickie skarby.

W poznaniu historii Wiślicy pomagają m.in: cyfrowe rekonstrukcje 3D, laserowe hologramy
i aplikacja VR.

Lidzbark Warmiński (Warmińsko-Mazurskie)

Jest nazywany Perłą Warmii (do XIX wieku był jej stolicą). Miasto dąży do tego, aby stać się
uzdrowiskiem. Goście już dziś mogą korzystać ze źródeł termalnych, zażywać kąpieli w
Termach Warmińskich oraz odwiedzać tężnie.

W centrum miasta znajduje się średniowieczny zamek, który jest określany jako „Wawel
północy” albo „perła gotyku”.  

Pyzdry (Wielkopolskie)

Urokliwe małe miasteczko, które rozłożyło się na wysokim brzegu Warty. Niech was jednak
nie zwiedzie jego kameralność, bo jest tu naprawdę sporo do zobaczenia i zrobienia.

Pyzdry to wielka historia w małym mieście. Swego czasu było jednym z najważniejszych
w Wielkopolsce. Zapisało się też na kartach historii w czasach zaborów, kiedy stało się
najdalej wysuniętym na zachód miastem pod władzą rosyjskich carów.  

Darłowo (Zachodniopomorskie)

Darłowo to urocze miasteczko nad Bałtykiem. Znane głównie z pięknych plaż i
malowniczych widoków, przyciąga turystów z całego kraju i zagranicy. W centrum miasta
znajduje się średniowieczny Zamek Książąt Pomorskich.

To tu urodził się Eryk Pomorski, jedyny król Danii, Szwecji i Norwegii z pomorskiej dynastii
Gryfitów. Darłowo oferuje również liczne możliwości aktywnego wypoczynku, takie jak
sporty wodne czy piesze wycieczki po okolicznych lasach i parkach. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział w konkursie, a laureatom
gratulujemy! 

Obserwuj National Geographic Traveler Poland na Facebooku i podziel się swoją opinią.
Profil znajdziesz także na Instagramie – @natgeopl. 
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